АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 ноября 2013 г.                                                                                         № 2713

О проведении городского конкурса

«ТОБОЛЬСК НОВОГОДНИЙ»

С целью привлечения предприятий, учреждений, организаций всех

форм собственности к новогоднему оформлению города, созданию

праздничной атмосферы для жителей и гостей города в новогодние и

рождественские праздники, в соответствии со статьей 40 Устава горда

Тобольска:

1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса

«ТОБОЛЬСК НОВОГОДНИЙ» (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению городского конкурса

«ТОБОЛЬСК НОВОГОДНИЙ» (приложение №2).

3. Заместителям Главы администрации города, руководителям

территориальных подразделений создать и возглавить рабочие группы по

праздничному оформлению города к новогодним и рождественским

праздникам.

4. Руководителям структурных подразделений администрации города

обеспечить участие учреждений и организаций в праздничном оформлении

объектов  в срок до 10 декабря 2013 года.

5. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением

Администрации города Тобольска

от 25 ноября 2013 г.  № 2713

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОРОДСКОМ КОНКУРСЕ "ТОБОЛЬСК НОВОГОДНИЙ"

I. Общие положения

 Городской конкурс "ТОБОЛЬСК НОВОГОДНИЙ" (далее - конкурс)

проводится в целях привлечения предприятий, учреждений, организаций

всех форм собственности к оформлению внешней среды города Тобольска,

создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города в новогодние

и рождественские праздники.

II. Задачи конкурса

 2.1. Комплексное благоустройство территории города Тобольска в

зимний период.

 2.2. Преодоление традиции шаблонного оформления города к

новогодним и рождественским праздникам.

 2.3. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в

оформлении территории города.

 2.4. Активизация деятельности организаций всех форм собственности и

предпринимателей без образования юридического лица по новогоднему

оформлению улиц и площадей города.

 2.5. Организация отдыха жителей и гостей города, досуга детей и

подростков в дни зимних каникул.

III. Цели конкурса

 3.1. Стимулирование нестандартного творческого подхода к

оформлению города к новогодним и рождественским праздникам.

 3.2. Повышение эстетического и художественного уровня

праздничного оформления.

 3.3. Организация и праздничное оформление мест массового отдыха

населения города.

IV. Участники конкурса

 4.1. Предприятия, организации всех форм собственности,

индивидуальные предприниматели.

 4.2. Государственные и муниципальные учреждения.

 4.3. Жители города.

2

V. Сроки проведения конкурса

 Конкурс проводится с 25 ноября 2013 года по 10 декабря 2013 года.

VI. Условия проведения конкурса

 6.1. Заявки на участие в конкурсе подаются в комитет по культуре и

туризму администрации города в срок до 10 декабря 2013 года по адресу:

ул.Ремезова, д. 27 телефон: 24-65-95 (приёмная) по форме указанной в

приложении к Положению о смотре-конкурсе.

VII. Критерии оценки конкурса

 Критериями оценки конкурса являются:

- оригинальность идеи;

- применение нестандартных творческих и технических решений;

- использование современных технологий светосервисного

оформления;

- санитарно-техническое состояние объекта и прилегающей к нему

территории.

 Желательно наличие:

- транспарант-перетяжек, плакатов с праздничными поздравлениями,

новогодних елок, ледовых скульптур, зимних игровых площадок.

VIII. Порядок подведения итогов

8.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией с 15 декабря

2013г. по 20 декабря 2013 г.

8.2. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса с

выездом на место.

8.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и

подписывается председателем и всеми членами комиссии.

8.4. Участники, победившие в конкурсе, награждаются дипломами

1,2,3 степени.

8.5. Все участники конкурса, не вошедшие в число победителей,

награждаются Благодарственными письмами Главы администрации города.

8.6. По отдельным номинациям участники конкурса награждаются

дипломами, Благодарственными письмами Главы администрации города с

опубликованием итогов конкурса в средствах массовой информации.

8.7. Награждение победителей конкурса состоится в рамках проведения

городского новогоднего концерта в ДК «Синтез».

Приложение

к Положению

о городском конкурсе

"ТОБОЛЬСК НОВОГОДНИЙ"

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе

"ТОБОЛЬСК НОВОГОДНИЙ"

 ____________________________________________________________

Полное     наименование    юридического    лица,   Ф.И.О.   индивидуального

предпринимателя или жителя города

____________________________________________________________

в лице ____________________________________________________________

               (Ф.И.О., должность руководителя, номер телефона)

Наименование, номер объекта, выставляемого на смотр-конкурс

____________________________________________________________

Месторасположение объекта (территории)

____________________________________________________________

                                         (адрес)

____________________________________________________________

Номер телефона

____________________________________________________________

Специализация (для предприятий потребительского рынка)

____________________________________________________________

М.П.

Дата подачи заявки __________________________________________

Примечание:  в  случае выставления на конкурс нескольких объектов   заявка

оформляется на каждый объект  отдельно.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации города Тобольска

от 25 ноября 2013 г.  № 2713

СОСТАВ

комиссии по проведению городского конкурса

«ТОБОЛЬСК НОВОГОДНИЙ»

- В.В. Мазур, Глава администрации города, председатель комиссии;

- Я.С. Зубова, первый заместитель Главы администрации города;

- Л.В. Митрюшкин, заместитель Главы администрации города

- З.С. Саитбаталов, заместитель Главы администрации города,

председатель комитета по инвестициям в области строительной

деятельности;

- В.В. Плаксин, заместитель Главы администрации города,

председатель комитета финансов;

- А.В. Стрункина, председатель комитета по культуре и туризму;

- Н.В. Белышева, председатель комитета по образованию;

- А.А. Ермоленко, председатель комитета градостроительной

политики;

- О.Ф. Алеева, председатель комитета по физической культуре и

спорту;

- Г.В. Устькачкинцев, председатель комитета по делам молодежи;

- С.А. Новоселов, председатель комитета экономического развития.